
  RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Recuei l  spéc ia l  116 .2021 -  édi t ion  du 06/05/2021

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552



















Direction départementale 
des territoires et de la mer

Service eau, agriculture,
 forêt, espaces naturels

Réf. : DDTM-SEAFEN-AP n°2021-105 Nice, le 6 mai 2021

ARRÊTÉ

autorisant Madame CARLETTI Marina
à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis Lupus)

Le Préfet des Alpes-Maritimes 
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L.411-2, R.411-6 à R.411-14, L.427-6 et
R.427-4 ;

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.111.2 et L113-1 et suivants ;

Vu le  code de la sécurité intérieure  et notamment ses articles L.311-2 et suivants,  R.311-2 et
suivants ;

Vu l’arrêté  du  23  avril  2007  modifié  fixant  la  liste  des  mammifères  terrestres  protégés  sur
l'ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

Vu l’arrêté  du  19  février  2007  modifié  fixant  les  conditions  de  demande  et  d'instruction  des
dérogations définies au 4° de l'article L. 411-2 du code de l'environnement portant sur les espèces
de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu l'arrêté  ministériel  du 23 octobre  2020 fixant  les  conditions  et  limites  dans  lesquelles  des
dérogations aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant le
loup (Canis lupus) ;

Vu l’arrêté  ministériel  du 23 octobre 2020 fixant le  nombre maximum de spécimens de loups
(Canis lupus) dont la destruction pourra être autorisée chaque année ;

Vu l’arrêté préfectoral DDTM-SEAFEN-AP-N°2019-193 du 27 décembre 2019 portant nomination
des lieutenants de louveterie pour la période du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2024 ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2013-813 modifié fixant la liste des personnes habilitées à participer aux
opérations de tirs de destruction d’individus de l’espèce Canis lupus ordonnées ou autorisées dans
le cadre de la protection des troupeaux domestiques dans le département des Alpes-Maritimes ; 

Vu la  demande  en  date  du  05/01/21 par  laquelle  Madame CARLETTI  Marina sollicite  une
autorisation  d’effectuer  des  tirs  de  défense  simple  contre  le  loup  (Canis  lupus)  en  vue de  la
protection de son troupeau constitué d'animaux dont il est propriétaire et/ou d'animaux dont il a
la responsabilité ;



Considérant que Madame CARLETTI Marina a mis en œuvre des mesures de protection contre la
prédation du loup soit au travers de contrats avec l’État soit par ses propres moyens ;

Considérant  qu'en l'absence d'autre solution satisfaisante il convient de prévenir les dommages
importants causés au troupeau  de Madame CARLETTI Marina par la mise en œuvre de tirs de
défense simple;

Considérant que la mise en œuvre de ces tirs de défense simple ne nuira pas au maintien du loup
dans un état de conservation favorable dans son aire de répartition naturelle, dans la mesure où
elle  s’inscrit  dans  le  respect  du plafond de spécimens  de loups dont la  destruction peut être
autorisée chaque année, fixé par les arrêtés ministériels du 23 octobre 2020 sus-visés, qui intègre
cette préoccupation ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Alpes-Maritimes ;

ARRÊTE

Article 1
Madame CARLETTI Marina est autorisé(e) à mettre en œuvre des tirs de défense simple de son
troupeau contre la prédation du loup, selon les modalités prévues par le présent arrêté et par les
arrêtés  ministériels  du  23  octobre  2020 susvisés,  ainsi  que  dans  le  respect  des  conditions
générales de sécurité édictées par l'office français de biodiversité.

Article 2 :
La  présente  autorisation  est  subordonnée  à  la  mise  en  œuvre  de  mesures  de  protection,
maintenues durant les opérations de tirs et à l’exposition du troupeau à la prédation.

Article 3 :
Les tirs de défense simple peuvent être mis en oeuvre par :

- le bénéficiaire de l’autorisation, sous réserve qu’il  soit titulaire d’un permis de chasser
valable pour l’année en cours et d’une assurance couvrant l’activité de tir du loup ; 
- l’ensemble des chasseurs listés dans l’arrêté préfectoral n°2013-813 modifié fixant la liste
des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de destruction d’individus de
l’espèce Canis lupus ordonnées ou autorisées dans le cadre de la protection des troupeaux
domestiques dans le département des Alpes-Maritimes ;

-  toute  personne  mandatée  par  le  bénéficiaire  de  l’autorisation  et  mentionnée  sur  le
registre de tir décrit à l’article 7, sous réserve qu’elle soit titulaire d’un permis de chasser
valable pour l’année en cours et d’une assurance couvrant l’activité de tir du loup ;
- ainsi que, le cas échéant, les lieutenants de louveterie ou les agents de l’office français de
biodiversité.

Toutefois, les tirs ne peuvent être réalisés que par un seul tireur par lots d’animaux constitutifs du
troupeau et éloignés les uns des autres.



Article 4 :
Les tirs de défense peuvent être réalisés sur les pâturages mis en valeur par  Madame CARLETTI
Marina à proximité de son troupeau sur la ou les commune(s) de : BREIL-SUR-ROYA et SOSPEL.

Dans le cas où les pâturages mis en valeur par    Madame     CARLETTI     Marina   seraient localisés en  
zone coeur du parc national du Mercantour, les tirs ne sont pas autorisés dans cette zone.

Article 5 : 
Les tirs de défense simple peuvent avoir lieu de jour comme de nuit.

Le  tir  de  nuit  ne  peut  être  effectué  qu’après  identification  formelle  de  la  cible  et  de  son
environnement à l’aide d’une source lumineuse.

Article 6 :
Les tirs de défense simple sont réalisés avec toute arme de catégorie C mentionnée à  l’article
R.311-2 du code de la sécurité intérieure. L’utilisation de dispositifs de réduction du son émis par
le tir n’est pas autorisé.

Sous  réserve  d’une  validation  préalable  par  l’office  français  de  biodiversité,  tous  les  moyens
susceptibles  d’améliorer  les  tirs  de  défense  simple,  notamment  les  moyens  pour  détecter  la
présence de spécimens de loups, ainsi que la sécurité des participants peuvent être utilisés.

Toutefois, ne peuvent être mis en œuvre les moyens visant intentionnellement à :
- provoquer des réactions chez les loups de nature à faciliter leur détection par le tireur, tels que
les hurlements provoqués ;
- attirer les loups à proximité du tireur, tels que les appâts mis en place volontairement ;
- contraindre les loups à se rapprocher du tireur, tels que les battues.

L’utilisation de dispositifs  de  repérage  utilisant  la  technologie  d’amplification de lumière  ou la
détection thermique est réservée aux lieutenants de louveterie, aux agents de l’office français de
biodiversité et  aux  chasseurs  habilités  en  vertu  des  arrêtés  préfectoraux  susvisés  opérant  en
présence d’un lieutenant de louveterie ou d’un agent de l’office français de biodiversité.

L’utilisation de lunettes de tir à visée thermique sera réservée aux seuls lieutenants de louveterie
et agents de  l’office français  de  biodiversité,  et  sous réserve de leur  classement en armes de
catégorie C.

Article 7 :
La présente autorisation est subordonnée à la tenue d'un registre de suivi des opérations de tirs
de défense précisant :

• les  nom et  prénom(s)  du  détenteur  de  l’arme  ainsi  que  le  numéro  de  son  permis  de
chasser ;

• la date et le lieu de l’opération de tir de défense ;
• les mesures de protection du troupeau en place lors de l’opération ;

et le cas échéant :
• les heures de début et de fin de l’opération ;
• le nombre de loups observés ;
• le nombre de tirs effectués ;
• l’estimation de la distance de tir ;
• l’estimation de la distance entre le loup et le troupeau au moment du tir ;



• la nature de l’arme et des munitions utilisées ;
• la nature des moyens susceptibles d’améliorer le tir utilisés
• la description du comportement du loup s’il a pu être observé (fuite, saut...).

Ce registre est tenu à la disposition des agents chargés des missions de police et de la DDTM. Les
informations qu’il contient sont adressées au moins une fois par an au préfet, entre le 1er et le 31
janvier de l’année n+1.

Article 8 :
Madame CARLETTI Marina informe le service départemental de l’office français de biodiversité de
tout tir en direction d’un loup dans un délai de 12h à compter de sa réalisation. Pour un tir dont
l’auteur estime qu’il n’a pas atteint sa cible, l’office français de biodiversité évalue la nécessité de
conduire des recherches.

Si un loup est blessé dans le cadre de la présente autorisation, Madame CARLETTI Marina informe
sans délai le service départemental de l’office français de biodiversité qui est chargé d’informer le
préfet et la DDTM et de rechercher l'animal.

Si un loup est tué dans le cadre de la présente autorisation,  Madame CARLETTI Marina informe
sans délai le service départemental de l’office français de biodiversité qui informe le préfet et la
DDTM et prend en charge le cadavre. Dans l’attente de l’arrivée des agents de l’office français de
biodiversité sur les lieux du tir, le cadavre ne doit pas être déplacé ou manipulé.

Article 9 :
La présente autorisation cesse de produire son effet si le plafond défini à  l'article 1er de l’arrêté
ministériel  du  23  octobre  2020 fixant  le  nombre  maximum  de  spécimens  de  loups  dont  la
destruction pourra être autorisée chaque année est atteint.

Elle redevient valide dans les cas suivants :

-  à la publication de l’arrêté prévu au III de l'article 1 de l’arrêté ministériel du  23 octobre 2020
fixant  le  nombre  maximum de  spécimens  de  loups  dont  la  destruction  pourra  être  autorisée
chaque année ;

- à la publication sur le site internet de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes d’un nouveau nombre
maximum de spécimens de loups dont la destruction est autorisée en application du I de l’article 1
de  l’arrêté  du  23  octobre  2020 fixant  le  nombre  maximum  de  spécimens  de  loups  dont  la
destruction pourra être autorisée chaque année.

Article 10 :
La présente autorisation peut être retirée à tout moment sans indemnité si le bénéficiaire n'en
respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article 11 :
Les dispositions du présent arrêté sont applicables jusqu’au 31 décembre 2025.

Sa mise en œuvre reste toutefois conditionnée : 

- à la mise en place des mesures de protection,
et



- à la publication sur le site internet de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes d’un nombre maximum de
spécimens de loups dont la destruction est autorisée en application du I de l’article 1 de l’arrêté du
23 octobre 2020 fixant le nombre maximum de spécimens de loups dont la destruction pourra
être autorisée chaque année ;
ou
- à la publication de l’arrêté prévu au III de l'article 2 de l’arrêté ministériel du  19 février 2018
fixant  le  nombre  maximum de  spécimens  de  loups  dont  la  destruction  pourra  être  autorisée
chaque année ;
ou
-  à la publication de l’arrêté prévu au III de l'article 1 de l’arrêté ministériel du  23 octobre 2020
fixant  le  nombre  maximum de  spécimens  de  loups  dont  la  destruction  pourra  être  autorisée
chaque année ;

Article 12 :
La présente autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers.

Article 13 :
Cet  arrêté  est  susceptible,  dans  les  deux  mois  à  compter  de  sa  notification,  d’un  recours
contentieux devant le tribunal administratif de NICE.

Article 14 : 
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Alpes-Maritimes,  le  directeur  départemental  des
territoires et de la mer des Alpes-Maritimes et le chef du service départemental de l’office français
de biodiversité des Alpes-Maritimes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera notifié  au bénéficiaire  et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Alpes-Maritimes. 

                                                                                                  Pour le préfet et par délégation,



Direction départementale 
des territoires et de la mer

Service eau, agriculture,
 forêt, espaces naturels

Réf. : DDTM-SEAFEN-AP n°2021-106 Nice, le 6 mai 2021

ARRÊTÉ

autorisant L' EARL LA FERME DU MAURIGON (Jean-Claude GIORDANO)
à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis Lupus)

Le Préfet des Alpes-Maritimes 
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L.411-2, R.411-6 à R.411-14, L.427-6 et
R.427-4 ;

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.111.2 et L113-1 et suivants ;

Vu le  code de la sécurité intérieure  et notamment ses articles L.311-2 et suivants,  R.311-2 et
suivants ;

Vu l’arrêté  du  23  avril  2007  modifié  fixant  la  liste  des  mammifères  terrestres  protégés  sur
l'ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

Vu l’arrêté  du  19  février  2007  modifié  fixant  les  conditions  de  demande  et  d'instruction  des
dérogations définies au 4° de l'article L. 411-2 du code de l'environnement portant sur les espèces
de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu l'arrêté  ministériel  du 23 octobre  2020 fixant  les  conditions  et  limites  dans  lesquelles  des
dérogations aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant le
loup (Canis lupus) ;

Vu l’arrêté  ministériel  du 23 octobre 2020 fixant le  nombre maximum de spécimens de loups
(Canis lupus) dont la destruction pourra être autorisée chaque année ;

Vu l’arrêté préfectoral DDTM-SEAFEN-AP-N°2019-193 du 27 décembre 2019 portant nomination
des lieutenants de louveterie pour la période du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2024 ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2013-813 modifié fixant la liste des personnes habilitées à participer aux
opérations de tirs de destruction d’individus de l’espèce Canis lupus ordonnées ou autorisées dans
le cadre de la protection des troupeaux domestiques dans le département des Alpes-Maritimes ; 

Vu la demande en date du 30/12/20 par laquelle L' EARL LA FERME DU MAURIGON  (Jean-Claude
GIORDANO) sollicite une autorisation d’effectuer des tirs de défense simple contre le loup (Canis
lupus) en vue de la protection de son troupeau constitué d'animaux dont il est propriétaire et/ou
d'animaux dont il a la responsabilité ;



Considérant que L' EARL LA FERME DU MAURIGON (Jean-Claude GIORDANO) a mis en œuvre des
mesures de protection contre la prédation du loup soit au travers de contrats avec l’État soit par
ses propres moyens ;

Considérant  qu'en l'absence d'autre solution satisfaisante il convient de prévenir les dommages
importants causés au troupeau de l' EARL LA FERME DU MAURIGON (Jean-Claude GIORDANO) par
la mise en œuvre de tirs de défense simple;

Considérant que la mise en œuvre de ces tirs de défense simple ne nuira pas au maintien du loup
dans un état de conservation favorable dans son aire de répartition naturelle, dans la mesure où
elle  s’inscrit  dans  le  respect  du plafond de spécimens  de loups dont la  destruction peut être
autorisée chaque année, fixé par les arrêtés ministériels du 23 octobre 2020 sus-visés, qui intègre
cette préoccupation ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Alpes-Maritimes ;

ARRÊTE

Article 1
L' EARL LA FERME DU MAURIGON (Jean-Claude GIORDANO) est autorisé(e) à mettre en œuvre des
tirs de défense simple de son troupeau contre la prédation du loup, selon les modalités prévues
par le présent arrêté et par les arrêtés ministériels du 23 octobre 2020 susvisés, ainsi que dans le
respect des conditions générales de sécurité édictées par l'office français de biodiversité.

Article 2 :
La  présente  autorisation  est  subordonnée  à  la  mise  en  œuvre  de  mesures  de  protection,
maintenues durant les opérations de tirs et à l’exposition du troupeau à la prédation.

Article 3 :
Les tirs de défense simple peuvent être mis en oeuvre par :

- le bénéficiaire de l’autorisation, sous réserve qu’il  soit titulaire d’un permis de chasser
valable pour l’année en cours et d’une assurance couvrant l’activité de tir du loup ; 
- l’ensemble des chasseurs listés dans l’arrêté préfectoral n°2013-813 modifié fixant la liste
des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de destruction d’individus de
l’espèce Canis lupus ordonnées ou autorisées dans le cadre de la protection des troupeaux
domestiques dans le département des Alpes-Maritimes ;

-  toute  personne  mandatée  par  le  bénéficiaire  de  l’autorisation  et  mentionnée  sur  le
registre de tir décrit à l’article 7, sous réserve qu’elle soit titulaire d’un permis de chasser
valable pour l’année en cours et d’une assurance couvrant l’activité de tir du loup ;
- ainsi que, le cas échéant, les lieutenants de louveterie ou les agents de l’office français de
biodiversité.

Toutefois, les tirs ne peuvent être réalisés que par un seul tireur par lots d’animaux constitutifs du
troupeau et éloignés les uns des autres.



Article 4 :
Les tirs de défense peuvent être réalisés sur les pâturages mis en valeur par L' EARL LA FERME DU
MAURIGON (Jean-Claude GIORDANO) à proximité de son troupeau sur la ou les commune(s) de :
MOULINET et  SOSPEL.

Dans le cas où les pâturages mis en valeur par    L'     EARL LA FERME DU MAURIGON     (Jean-Claude  
GIORDANO)   seraient localisés en zone coeur du parc national du Mercantour, les tirs ne sont pas  
autorisés dans cette zone.

Article 5 : 
Les tirs de défense simple peuvent avoir lieu de jour comme de nuit.

Le  tir  de  nuit  ne  peut  être  effectué  qu’après  identification  formelle  de  la  cible  et  de  son
environnement à l’aide d’une source lumineuse.

Article 6 :
Les tirs de défense simple sont réalisés avec toute arme de catégorie C mentionnée à  l’article
R.311-2 du code de la sécurité intérieure. L’utilisation de dispositifs de réduction du son émis par
le tir n’est pas autorisé.

Sous  réserve  d’une  validation  préalable  par  l’office  français  de  biodiversité,  tous  les  moyens
susceptibles  d’améliorer  les  tirs  de  défense  simple,  notamment  les  moyens  pour  détecter  la
présence de spécimens de loups, ainsi que la sécurité des participants peuvent être utilisés.

Toutefois, ne peuvent être mis en œuvre les moyens visant intentionnellement à :
- provoquer des réactions chez les loups de nature à faciliter leur détection par le tireur, tels que
les hurlements provoqués ;
- attirer les loups à proximité du tireur, tels que les appâts mis en place volontairement ;
- contraindre les loups à se rapprocher du tireur, tels que les battues.

L’utilisation de dispositifs  de  repérage  utilisant  la  technologie  d’amplification de lumière  ou la
détection thermique est réservée aux lieutenants de louveterie, aux agents de l’office français de
biodiversité et  aux  chasseurs  habilités  en  vertu  des  arrêtés  préfectoraux  susvisés  opérant  en
présence d’un lieutenant de louveterie ou d’un agent de l’office français de biodiversité.

L’utilisation de lunettes de tir à visée thermique sera réservée aux seuls lieutenants de louveterie
et agents de  l’office français  de  biodiversité,  et  sous réserve de leur  classement en armes de
catégorie C.

Article 7 :
La présente autorisation est subordonnée à la tenue d'un registre de suivi des opérations de tirs
de défense précisant :

• les  nom et  prénom(s)  du  détenteur  de  l’arme  ainsi  que  le  numéro  de  son  permis  de
chasser ;

• la date et le lieu de l’opération de tir de défense ;
• les mesures de protection du troupeau en place lors de l’opération ;

et le cas échéant :
• les heures de début et de fin de l’opération ;
• le nombre de loups observés ;



• le nombre de tirs effectués ;
• l’estimation de la distance de tir ;
• l’estimation de la distance entre le loup et le troupeau au moment du tir ;
• la nature de l’arme et des munitions utilisées ;
• la nature des moyens susceptibles d’améliorer le tir utilisés
• la description du comportement du loup s’il a pu être observé (fuite, saut...).

Ce registre est tenu à la disposition des agents chargés des missions de police et de la DDTM. Les
informations qu’il contient sont adressées au moins une fois par an au préfet, entre le 1er et le 31
janvier de l’année n+1.

Article 8 :
L' EARL LA FERME DU MAURIGON (Jean-Claude GIORDANO) informe le service départemental de
l’office français de biodiversité de tout tir en direction d’un loup dans un délai de 12h à compter
de sa réalisation. Pour un tir dont l’auteur estime qu’il n’a pas atteint sa cible, l’office français de
biodiversité évalue la nécessité de conduire des recherches.

Si un loup est blessé dans le cadre de la présente autorisation, L' EARL LA FERME DU MAURIGON
(Jean-Claude  GIORDANO) informe  sans  délai  le  service  départemental  de  l’office  français  de
biodiversité qui est chargé d’informer le préfet et la DDTM et de rechercher l'animal.

Si un loup est tué dans le cadre de la présente autorisation,  L' EARL LA FERME DU MAURIGON
(Jean-Claude  GIORDANO) informe  sans  délai le  service  départemental  de  l’office  français  de
biodiversité qui informe le préfet et la DDTM et prend en charge le cadavre. Dans l’attente de
l’arrivée des agents de  l’office français de biodiversité sur les lieux du tir, le cadavre ne doit pas
être déplacé ou manipulé.

Article 9 :
La présente autorisation cesse de produire son effet si le plafond défini à  l'article 1er de l’arrêté
ministériel  du  23  octobre  2020 fixant  le  nombre  maximum  de  spécimens  de  loups  dont  la
destruction pourra être autorisée chaque année est atteint.

Elle redevient valide dans les cas suivants :

-  à la publication de l’arrêté prévu au III de l'article 1 de l’arrêté ministériel du  23 octobre 2020
fixant  le  nombre  maximum de  spécimens  de  loups  dont  la  destruction  pourra  être  autorisée
chaque année ;

- à la publication sur le site internet de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes d’un nouveau nombre
maximum de spécimens de loups dont la destruction est autorisée en application du I de l’article 1
de  l’arrêté  du  23  octobre  2020 fixant  le  nombre  maximum  de  spécimens  de  loups  dont  la
destruction pourra être autorisée chaque année.

Article 10 :
La présente autorisation peut être retirée à tout moment sans indemnité si le bénéficiaire n'en
respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article 11 :
Les dispositions du présent arrêté sont applicables jusqu’au 31 décembre 2025.



Sa mise en œuvre reste toutefois conditionnée : 

- à la mise en place des mesures de protection,
et
- à la publication sur le site internet de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes d’un nombre maximum de
spécimens de loups dont la destruction est autorisée en application du I de l’article 1 de l’arrêté du
23 octobre 2020 fixant le nombre maximum de spécimens de loups dont la destruction pourra
être autorisée chaque année ;
ou
- à la publication de l’arrêté prévu au III de l'article 2 de l’arrêté ministériel du  19 février 2018
fixant  le  nombre  maximum de  spécimens  de  loups  dont  la  destruction  pourra  être  autorisée
chaque année ;
ou
-  à la publication de l’arrêté prévu au III de l'article 1 de l’arrêté ministériel du  23 octobre 2020
fixant  le  nombre  maximum de  spécimens  de  loups  dont  la  destruction  pourra  être  autorisée
chaque année ;

Article 12 :
La présente autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers.

Article 13 :
Cet  arrêté  est  susceptible,  dans  les  deux  mois  à  compter  de  sa  notification,  d’un  recours
contentieux devant le tribunal administratif de NICE.

Article 14 : 
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Alpes-Maritimes,  le  directeur  départemental  des
territoires et de la mer des Alpes-Maritimes et le chef du service départemental de l’office français
de biodiversité des Alpes-Maritimes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera notifié  au bénéficiaire  et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Alpes-Maritimes. 

                                                                                                  Pour le préfet et par délégation,







































































�����������	�
���
�
��������


���������	�
��������
����	��������������

�������	�
��������


������� !"#�$%&��'� �%��!"#�!"()"*+"(,"-.� "()(/

�01+213

�4*56"7*"849:04321"

;2+*"<"8=5:1*

�>?@�AB�C /( DE DE

�>?@�AB�D /F DG DG

�>?@�AB�H (/ ED ED

�A�IBJKA@K LL CCM CCM

N�O>AB�BIP��AP�C (/ ED ED

N�O>AB�BIP��AP�D QF RG RG

N�>>AB�C (Q ER ER

N�>>AB�D /S HG HG

KA�N�>>A? F/ GD GD

NJ>?AB LT CCR CCR

OP�BBA�C Q/ RD RD

OP�BBA�D (T UR UR

��>�AK@AI�K��>��JIKA QS VG VG

�A>?J> Q/ RD RD

>@NA�C S CG CG

>@NA�D /W HD HD

>@NA�H (, UE UE

X������
���Y�����
�	��	�������
�	��
��
����	���������������Z�����	�����[����\���
������
�����	�����
�	��	�
]����
�̂
�	����������

����	��
��
����	��	��	�
���������	�
���
�
��������


/_"̀abcdedfghibjeibklghmlhmnoailcdghmlhpqnpbrbcmlhfklodnqbklhldhkelajhmlhkesqbegnc

 2tu:*"7=v8*w+*5:3"413w:4+3"05","09:48"
()(/

 2tu:*"
7=*tx80w*t*1+3"
7=0ywz0{*

 2tu:*"7*"72w5t*1+3"v8*w+2:056"259:01+"7:24+"<":*tu25:3*t*1+"x0:"+25:"7*"3w:5|1
"}0:+_"&"FT"75"w27*"v8*w+2:08~

$08043"7*3"�6x234|213�"
�3x80107*"'0:vwz08"#*"
�0�:*"7*"�0334{1�")WF))"

 4w*"

�%#%'�$:v�*w+5:*
�258*90:7"75"'*:w01+25:""<"
 4w*"25"�2u0�"34+*"7*"!041+�

$:4*3+"}�25:"/~
%v:2x2:+" 4w*"��+*"7�%�5:

"}�25:"(~

;2+*"
fklodqn�
ce�al

�2+08"7*3"
v8*w+*5:3

""""""%ywz*3""""""""""""""
�����������������
������������������
��������� ��¡��¢�£���

£�  ���¤

""""""%ywz*3""""""""""""""
���������������
¥�¦�������¥§������
���������� ��¡��¢�
£���£�  ���¤

"""""�4:w5804:*3"""""""""""""""
"""""""

�������¥�§���¥�¦�����
���̈��©����¢���ª��̈¢�

�����«¤

�588*|13"
7*"92+*

"¬������£�­¢�®���§��������
�������̄������ ��̄ ���
��¢�̈��©����¢�°��±�� �²�
��ª��̈�����§«¤

�4:w5804:*3" �588*|13
"7*"92+*

�4:w5804:*3"" �588*|13"
7*"92+*

((",)F F"(), DU�VCM D³�DMG EV�VE³ D³�DMG EV�VE³

/L"/,Q W"FQT DC�UDH DD�UVV HH�HRH DD�UVV HH�HRH

(/"FTL Q"(,) DU�GGU DG�VER E³�MGV DG�VER E³�MGV

(/",,/ DC�³³C DD�RGM E³�RVG DD�RGM E³�RVG

(,"L,/ D³�U³C DR�VUM GM�GUG DR�VUM GM�GUG

//"FSQ (("(), HH�UVC HU�D³C DU�MEU HU�D³C DU�MEU

(T"STW DV�RVG HC�HVC GU�³³C HC�HVC GU�³³C

(S"FS, DR�HR³ DV�RMG GD�EUC DV�RMG GD�EUC

/,",(S /Q"/)) HC�RDR HH�ECV HV�MMD HH�ECV HV�MMD

(S",LL DR�³UU HM�CVH GH�DGC HM�CVH GH�DGC

F("TW( HD�VGD HE�GCM ³D�UCG HE�GCM ³D�UCG

(T"T)W DV�VMG HC�EMC GU�³VH HC�EMC GU�³VH

/F"W)) /S"/TL HC�³VU HH�HRU DV�VDM HH�HRU DV�VDM

F("SL( HD�RUD HE�EVU ³D�D³E HE�EVU ³D�D³E

(L"(SS DU�DRR DG�UUD UU�GHE DG�UUD UU�GHE

F/"(FL HC�DHU HD�³V³ GR�³C³ HD�³V³ GR�³C³

(W"S/) DG�RCM DR�CUC UR�VRD DR�CUC UR�VRD



������ �� �	 �	

�����
 � �
 �


������ �� �	 �	

������ �� 
� 
�

�����
 � �� ��

������ �� 	� 	�

���������������� �� ��� ���

�������� �� 
� 
�

�����  � ��� ���

����������������� �� 
� 
�

�!"#$%&&!'("#)!#*+,!#"!-+(,#).*."/"#!(#)!%0#1+&."#)2/34&!#*4&!%-

�#5-/6!1,%-!#)!#�.1!#7#54-8.(3#9+%(.!-#7#���#$+%&!*4-)#)%#9!-14(,+%-#7#��	��#�.1!#5+%-#&!"#14(,+("#:+-"#�.1!;#

�#�/-+5+-,#�.1!#�<,!#)2�=%-#�#�4&&!#)2!(-!3.",-!>!(,#�!->.(4&#�#=+(!#�#�5+,!#?�#�#$+%&!*4-)#94-@"!#�4"'/#�#��	��#�.1!#5+%-#&!"#14(,+("#:+-"#�.1!

�!"#)+1%>!(,"#"!-+(,#&.*-/"#54-#14>.+(#A#:4@+(#

B!-"+((!"#A#1+(,41,!-#C

��D��� ��#	�
 ��#
�� ��#�
� ��#
�� ��#�
�

��D �� 	
#��� ��#��
 ��#��� ��#��
 ��#���

��D��� 	
#��� 	�#
�� �	#
�� 	�#
�� �	#
��

��D��� 	�#��� 	�#	�� 
�#

� 	�#	�� 
�#

�

��D��E 	�#�

 		#�
� ��#��� 		#�
� ��#���

��D��� 		#�	� 	�#�
	 ��#��� 	�#�
	 ��#���

��D��� ��#��� �	#

	 �
#	�� �	#

	 �
#	��

��D �� ��D��E 	�#�	� 	
#��� ��#��� 	
#��� ��#���

��D E� ��D  � ��#
	� �	#��� ��#

� �	#��� ��#

�

�ED��� ��D��� 	�#��� 	
#��
 ��#��� 	
#��
 ��#���

�FDGHIJKLKHIIMNMILOJMPOJHQRNMILPOOSTUVWXYZT[OMIO\]KPHIOJMÔ_M̀LM\I]̂KP]LKHIOJMÔ]ONKPMOPHRPOâKOMLOJROQĤKP]bMc

�!"#)+1%>!(,"#)!#5-+5434()!#d1.-1%&4.-!"#!,#$%&&!'("#)!#*+,!e#"!-+(,#1+().'+((/"#54-#54f%!,"#)!#�#���#

�%-#1:4f%!#1+&."#"!-+(,#>!('+((/"#&4#(4,%-!#)!"#)+1%>!(,";#&!#14(,+(#!,#&!#$.(<>!#)!#14().)4,"#1+(1!-(/"g

�FDh]LMPOMLOiMR\MPOJMÔKj\]KPHIOO

B+%-#&!#5-!>.!-#,+%-#C#

�#B-/6!1,%-!#d,+%"#14(,+("#:+-"#�.1!��#A#�.1!��e#C#&!#&%().#��#>4.#!,#>4-).#�!-#k%.(#)!#�:��#A#��:��;#5%."#)!#��:��#A#��:��;#&!#>!-1-!).#	#k%.(#!,#&!#k!%).#�#k%.(;#)!#�:��#A#��:��;#)!#��:��#A#��:��;#5%."#)!#��:��#A#��:��;#!,#&!#
*!()-!).#�#k%.(;#)!#�:��#A#��:��;#5%."#)!#��:��#A#��:��g

�#B4&4."#)!"#!05+".'+("#d14(,+("#�.1!��#A#�.1!��e#C#)%#&%().#�#k%.(#4%#k!%).#��#k%.(#)!#
:��#A#�	:#!,#)!#��:��#A#�
:;#!,#&!#*!()-!).#��#k%.(#)!#
:��#A#��:��
B+%-#&!#"!1+()#,+%-#C#
�#�/-+5+-,#)!#�.1!#d��e#l,+%"#14(,+("#:+-"#�.1!��#A#�.1!��m#C#&!#&%().#	�#k%.(#)!#��:#A#�
:#!,#&!#>4-).#		#k%.(#	�	�#)!#�:#A#�
:
�#B4&4."#)!"#!05+".'+("#C#)%#&%().#	�#k%.(#4%#>4-).#		#k%.(#)!#
:��#A#�	:#!,#)!#��:��#A#�
:

�g#nopqrDspDtouvwoxyz
B+%-#&!#5-!>.!-#,+%-#C

�#B4&4."#)!"#�05+".'+(";#�"5&4(4)!#94-/1:4&#?!#�4{-!#)!#�4"".3(@#�����#�.1!##5+%-#&!"#14(,+("#)!#�.1!��#A#�.1!��

B+%-#&!#"!1+()#,+%-#C

�#B4&4."#)!"#�05+".'+(";#�"5&4(4)!#94-/1:4&#?!#�4{-!#)!#�4"".3(@#�����#�.1!##5+%-#&!"#14(,+("#)!#�.1!��#A#�.1!��

EFDUHJ]̂KL|POJMÔKj\]KPHIOMLOQHIL]QLP

}~����~��~���������~�~��~����������~���~��������������~�~������~���~������������������ �¡��¢��£ ¤¥¦¤§̈ �̈
���¢©ª£�«¬�­®�̄°�±²�²̄�®°³®®��́�µ¶·�̧ �̧��µ¹ª���º·�»́�ª�¼¢¹½«̧¾µªº�̧ �́µ·¹¢¹��̧£¿½ÀÁ£»·



����������	
�������
���������

�������
���������
�������

����������������
��
�����������
��������������������������
����
����
������

�
����������
��
�����������������
���
������������������������

���������������
�����
��������
 !��� �������
"����
�����#�������
�������������������������������
������
��������������������$��� 
�������
���������
�������
����%�&�
����
��������������'��
���
������'���	
(���
���������
�����
��
������������
����������
���
���
��� 

)*+,-.*/0*/12.013,4*5*/0*601.17*87*91:7*;**<<=*>0-.74?*@041//0:*7?*A7413*B-1C-7
***DE/=*4F***GH*IJ*KL*JH*HH*M*GH*IN*JH*LK*OP
Q8.73373*601/*;*/0-.74?=:041//0:R21//7S41:7=T.
***************************87413=C-1C-7R21//7S41:7=T.
U�
�������
��
�������
�
��$��
��������������������V��������U"��
�"���������
��������"��

)*+,-.*/0*/12.013,4*5*/W0E.,X,.?*87*91:7*;*/73*4,6Y*X.E4,63*7?*80?7*87*4013304:7*873*X7.3,4473*Z-1*0::E87.,4?*X,?74[7//7674?*0-*31?7Y*01431*Z-7*/7*?\X7*7?*/7*4F*8]1660?.1:-/0[,4*8-*2Ê1:-/7*87*/12.013,4*872.,4?*_?.7*:,66-41Z-E3*
5*/W08.7337*X.7TS7/7:[,43R0/X73S60.1[673=C,-2=T.Y*8-*OP*0-*OI*̀-14*aGaOY*3,1?*0204?*/73*.E3-/?0?3*8-*X.7617.*?,-.=

























                      Recueil special 116.2021 06/05/2021                       

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Delegation Departementale des AM...........................................2
          Ent Tps Sanit Terrestre − Agrem, Modif, Retrait.......................2
               Dec.14.2021 T.S.T Tableau Garde Depart. 3eme trimestre...........2

D.D.I...........................................................................3
     D.D.T.M....................................................................3
          Amenagement Territoire................................................3
               AP 2021.513 EP proj.creat.parc solaire photovoltaique et avis....3
          Economie agricole.....................................................10
               AP 2021.105 Aut. TDS Mme Carletti Marina.........................10
               AP 2021.106 Aut. TDS  EARL La Ferme du Maurigon..................15
          Environnement.........................................................20
               AP 2021.100 Venanson application regime forestier................20
               AP 2021.063 Plan de chasse camp.cynegetique 2021.2024............26
               AP 2021.064 Liste animaux susceptibles occasionner degats........29
               AP 2021.065 Ouvert. et fermet. Chasse campagne 2021.2022 AM .....31
               AP 2021.078 Tir Ete du chevreuil 2021.2022.......................45

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................50
     Direction Elections et Legalite............................................50
          Elections.............................................................50
               Elections Departementales mod. depot propagande electorale.......50
               Annexe Elections Departementales quantites propagande............54
               Canton liste binomes candidats 1er tour Elect.depart.2021........57



                            Index Alphabétique

               AP 2021.063 Plan de chasse camp.cynegetique 2021.2024............26
               AP 2021.064 Liste animaux susceptibles occasionner degats........29
               AP 2021.065 Ouvert. et fermet. Chasse campagne 2021.2022 AM .....31
               AP 2021.078 Tir Ete du chevreuil 2021.2022.......................45
               AP 2021.100 Venanson application regime forestier................20
               AP 2021.105 Aut. TDS Mme Carletti Marina.........................10
               AP 2021.106 Aut. TDS  EARL La Ferme du Maurigon..................15
               AP 2021.513 EP proj.creat.parc solaire photovoltaique et avis....3
               Annexe Elections Departementales quantites propagande............54
               Canton liste binomes candidats 1er tour Elect.depart.2021........57
               Dec.14.2021 T.S.T Tableau Garde Depart. 3eme trimestre...........2
               Elections Departementales mod. depot propagande electorale.......50
     D.D.T.M....................................................................3
     Delegation Departementale des AM...........................................2
     Direction Elections et Legalite............................................50
A.R.S   PACA....................................................................2
D.D.I...........................................................................3
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................50


	RAA édition du 06/05/2021
	A.R.S   PACA
	Delegation Departementale des AM
	Ent Tps Sanit Terrestre - Agrem, Modif, Retrait
	Dec.14.2021 T.S.T Tableau Garde Depart. 3eme trimestre



	D.D.I
	D.D.T.M
	Amenagement Territoire
	AP 2021.513 EP proj.creat.parc solaire photovoltaique et avis

	Economie agricole
	AP 2021.105 Aut. TDS Mme Carletti Marina
	AP 2021.106 Aut. TDS  EARL La Ferme du Maurigon

	Environnement
	AP 2021.100 Venanson application regime forestier
	AP 2021.063 Plan de chasse camp.cynegetique 2021.2024
	AP 2021.064 Liste animaux susceptibles occasionner degats
	AP 2021.065 Ouvert. et fermet. Chasse campagne 2021.2022 AM 
	AP 2021.078 Tir Ete du chevreuil 2021.2022



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	Direction Elections et Legalite
	Elections
	Elections Departementales mod. depot propagande electorale
	Annexe Elections Departementales quantites propagande
	Canton liste binomes candidats 1er tour Elect.depart.2021




	Sommaire
	Index Alphabétique

